2021年 7月 26日

報道関係者各位

日頃は静岡産業大学の活動に多大なご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

下記のことについて、取材をお願い申し上げます。

件 名 大学・高校が連携した中学生へのバレーボール体験講座の実施

日時
第 1 回：2021 年 8 月 1 日（日） 13 時～16 時

第 2 回：2021 年 8 月 22 日（日） 13 時～16 時

場所
・静岡産業大学（磐田キャンパス）

 住所：磐田市大原 1572 番地 1

報道用

駐車場
■ あ り （     ）※区画を決めている場合、位置図を添付のこと

内 容

静岡産業大学と磐田北高等学校が連携し、大学と高校の女子バレーボール部員が一

緒に、磐周地区の中学 1 年生向けの基礎的な体験講座を行うとともに、バレーボー

ルの楽しさを伝えていきます。

 本学は、2021 年 4 月、磐田キャンパスに「スポーツ科学部」を開設し、スポー

ツを「する」だけでなく、「みる」「ささえる」「しる」ことによって、多角的な視点

でスポーツを学ぶ取り組みを行っています。

磐田北高等学校は、静岡県立高校の魅力向上を目的とした「オンリーワン・ハイス

クール」事業において、地域課題解決に取り組む「グローカル・ハイスクール」に選

定されています。

セールス

ポイント

・大学生や高校生からバレーボールの基礎を学ぶことができる。

・磐周地区の中学 1 年生（約 60 名）が参加予定

・中学生への指導にあたり、大学生と高校生が練習メニューの検討＆事前指導を実施

【午前】大学生（18 人程度）から高校生（約 20 人）に実技の事前指導

【午後】大学生と高校生がチームを組んで中学生に基礎的な体験講座を実施

※検温（健康観察票）やマスク着用（練習時以外）など、新型コロナウイルス感染防

止対策を行いながら実施します。

担当
静岡産業大学入試課 （担当：齊藤 仁志）

電話：0538-31-3530（携帯：090－4608-6725）

別紙資料 ■ あ  り